UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 133/STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền tham gia giao thông

an toàn trong điều kiện có dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do virus Corona gây ra.

Gia Lai, ngày 08 tháng 02 năm 2020

       Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã thành phố;

  - Các sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai nhận được Công văn số 71/TTCS-

TTTH ngày 07/02/2020 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông

về việc tuyên truyền tham gia giao thông an toàn trong điều kiện có dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do virus Corona gây ra,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện thị xã

thành phố; Các sở, ban ngành; các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và

các tỉnh thành  hác đ t văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh,

tập trung tuyên truyền, khuyến cáo người dân trên địa bàn tỉnh khi tham gia giao

thông an toàn như sau:

 1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông

tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao triển  hai tích cực công tác thông tin

tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở việc tham gia giao thông an toàn trong điều

kiện có dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona gây ra theo nội dung Công

văn số 71/TTCS-TTTH ngày 07/02/2020. Đ c biệt, tăng cường công tác thông tin

tuyên truyền bằng tiếng Bahnar, Jrai cho người dân vùng dân tộc thiểu số (Những nơi

 hông có hệ thống phát thanh, truyền thanh, truyền hình sử dụng các phương tiện,

dụng cụ, hiệu lệnh truyền thống theo quy ước của địa phương để thông báo tới các hộ

gia đình để được biết).

 2. Các Sở, ban ngành phổ biến, quán triệt nội dung Công văn số 71/TTCS-TTTH

ngày 07/02/2020 đến toàn thể công chức, viên chức để thực hiện tốt việc tham gia

giao thông an toàn trong điều kiện có dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona

gây ra. Sở Giao thông vận tải thông báo đến toàn thể cơ sở vận tải công cộng trên địa

bàn tỉnh để khuyến cáo đến người dân.

 3. Các cơ quan báo chí địa phương; Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên

địa bàn tỉnh Gia Lai đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến người dân trong việc tham gia

giao thông an toàn như:

 - Cân nhắc trước  hi đi lại,  hông thực hiện các chuyến đi  hông thực sự cần

-2-

thiết, đ c biệt  hông đi đến các  hu vực được thông báo có dịch  hi chưa có trang bị

bảo hộ cần thiết.

 - Liên hệ với đường dây nóng của Sở Y tế tỉnh Gia Lai: 0966881717, Giám đốc

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Gia Lai: 0913411899 và cơ sở y tế gần nhất nếu có

dấu hiệu bị bệnh; chủ động hợp tác chia sẽ đầy đủ thông tin cho nhân viên y tế để điều

trị và xử lý hiệu quả.

 - Trong trường hợp phải sử dụng phương tiện vận tải công cộng (bao gồm cả

taxi), cần thực hiện các biện pháp bảo hộ cá nhân cần thiết, bao gồm:

+ Rửa tay bằng xà phòng ho c sát trùng bằng dung dịch sát  huẩn trước,

trong (nếu có thể) và sau  hi tham gia giao thông.

+ Sử dụng khẩu trang trước  hi lên phương tiện, đến nhà ga, trạm dừng và

các nơi tập trung đông người.

+ Tránh tiếp xúc với những người bị ho, sốt.

+ Khi ho ho c hắt hơi cần che bằng  hăn giấy, bỏ vào thùng rác  ín có nắp

đậy và rửa tay sạch ngay sau đó.

(Có Công văn số 71/TTCS-TTTH ngày 07/02/2020  của Bộ TT&TT gửi kèm theo)

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực

hiện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Cục Thông tin cơ sở - Bộ TT&TT;

- Sở Giao thông vận tải (phối hợp);

- Sở Y tế (phối hợp);

- Phòng VH&TT; Trung tâm VHTT&TT;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-08T15:06:53+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-08T15:07:15+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-08T15:07:34+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!